
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

II -j II 11 2020г. № 397-0 

Об установлении скидок 
Для иностранных граждан 
из стран с низким уровнем 
дохода, поступающих на 
англоязычные программы 

В целях обеспечения устойчивого роста и достижения показателей ин
тернационализации в области увеличения количества иностранных граж
дан, обучающихся в ИРНИТУ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При поступлении студентов из стран с низким уровнем и стран с до
ходом ниже среднего дохода (приложение 1) предоставлять скидки на обу
чение в размере, зависящем от суммы баллов по внутренним вступитель
ным испытаниям (приложение 2), согласно Положения о порядке снижения 
стоимости обучения студентам, обучающимся по договорам об оказании 
платных образовательных услуг. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по между
народной деятельности Савкина Д.А. 

Ректор М.В. Корняков 



Приложение №1 
к приказу № 398-0 от 27.11.2020г. 

Список стран с низким уровнем дохода 

Страны с низким доходом Страны с доходом ниже среднего 
Афганистан Алжир 
Буркина-фасо Ангола 
Бурунди Бангладеш 
Центрально-африканская респ. Бенин 
Чад Бутан 
Дем. Респ. Конго Боливия 
Эритреа Кабо Верде 
Эфиопия Камбоджа 
Гамбия Камера 
Г винея Коморские острова 
Гвинея-Биссау Респ.Конго 
Гаити Кот-д'Ивуар 
ДНР Корея Джибути 
Либерия Египет 
Мадагаскар Сальвадор 
Малави Эсватини 
Мали Гана 
Мозамбик Г ондурас 
Нигер Индия 
Руанда Кения 
Сьерра-леоне Кирибати 
Сомали Кыргызская республика 
Южный Судан Лаос 
Судан Лесото 
Сирийская арабская респ. Мавритания 
Таджикистан Микронезия 
Того Молдова 
У ганда Монголия 
Респ. Йемен Марокко 

Мьянма 
Непал 
Никарагуа 
Нигерия 
Пакистан 
Папуа - новая Г винея 
Филиппины 
Сан-Томе и Принсипи 
Сенегал 



Соломоновы острова 
Шри-ланка 
Танзания 
Тимор-Лесте 
Тунис 
Украина 
Узбекистан 
Вануату 
Палестина 
Замбия 
Зимбабве 



Приложение № 2 
к приказу № 398-о ОТ 27.11.2020г. 

Скидки на обучение для поступающих иностранных граждан на англо-

Бакалавриат 

Обучающийся имеет сумму баллов по внут
ренним вступительным испытаниям за два эк
замена 

Бакалавриат от 131 
балла до 
150 бал
лов 

от 151 
балла 
до 170 
баллов 

от 171 
балла 
до 180 
баллов 

от 181 
балла 
до 190 
баллов 

от 191 
балла 
до 200 
баллов 

Экономика 10% 25% 40% 60% 80% 

Менеджмент 10% 25% 40% 60% 80% 

Электроэнергетика 
и электротехника 

15% 32% 40% 60% 80% 

Журналистика 10% 25% 40% 60% 80% 

Магистратура 

Обучающийся имеет результат по внутренне
му вступительному испытанию 

Магистратура 
71-80 баллов 

81-90 
баллов 

свыше 91 бал
ла 

Информационные 
системы и техно
логии 

7% 10% 15% 

Электроэнергетика 
и электротехника 

15% 25% 35% 

Менеджмент 15% 25% 35% 


